
令和６年（２０２４）１月９日発行

ありがとう桶売中学校

いわき市立桶売中学校閉校記念事業実行委員会

閉校記念事業実行委員会だより 第１６号

令和６年輝かしい新春を迎えられましたことお慶び申し上げます。
さて、今年は川前町の歴史の一ページが変わる年となります。７７年間１,７７７
名の卒業生を輩出した桶売中学校が３月１３日酒井、長谷川両君を最後の卒業生とし
て見送ると閉校となります。併せて町内小中学校他保育所すべてがなくなります。さ
びしい限りですが、世相を反映したことと思われます。
私共は閉校に当たり、昨年４月「桶売中学校閉校記念事業実行委員会」を設立し、
校長先生はじめ諸先生と共に明夢祭をはじめ諸事業を行ってきました。まもなく想い
出の詰まった記念誌が完成のはこびとなり、卒業式、閉校式・閉校記念式典を行うの
みとなりました。
閉校記念事業に当たり学区民はじめ多くの方々に御協賛をいただき誠にありがとう
ございました。厚く御礼申し上げますと共に、３月13日の卒業式、閉校式・閉校記念
式典に是非御参加いただければ幸甚に存じます。
残された２ケ月余、実行委員総力を挙げ、職責を全ういたしますので、御協力をよ
ろしくお願い致します。

あけましておめでとうございます

桶売中学校閉校記念事業実行委員会
委員長 猪狩 光正（第１２代ＰＴＡ会長）

『閉校広報横断幕』の設置を行いました １２月３０日（土） 部会長 根本 久

式典部会の皆さんにお集まりいただき、『閉校広報横断幕』（縦1.5m×横5.5m）の
設置を行いました。また、当日は猪狩委員長さんにもお手伝いに来ていただきました。
横断幕の設置にあたり、大出商店様にはその趣旨をご理解いただき、設置場所のご
提供をいただきました。誠にありがとうございました。
横断幕を設置する看板の部分は本格的で頑丈なものを作成していただきましたので、
これから風の強い時期を迎えますが安全に横断幕が掲示できるものとなっています。

部会活動報告＜式典部会＞部会活動報告＜式典部会＞

幕を看板に取付する様子

幕の周囲をさらに固定



◆左のQRコードを読み取る
または
◆｢民報 キャラクター｣ で検索

第２回マスコットキャラクター総選挙

福島民報社主催の県内の自治体・学校や企業等
のキャラクターを対象とした「第２回マスコット
キャラクター総選挙」に本校卒業生作成の桶売中
公認キャラクター「もっくん＆りんちゃん」がエント
リーしています。
この総選挙の目的は、「キャラクターを通し、
郷土愛の醸成や企業（学校）の認知度を高め、
地域の活性化につなげよう」というもので、昨年
度から始まった企画です。※（ ）内は筆者で追加

この目的は、現在本校が取組を進めている閉校記念事業の「活動理念」に深く通ず
るものであることから、今回の総選挙にエントリ―することにしました。

① もっくん＆りんちゃん
② 選んだ理由
③ 氏名
④ 住所
⑤ 電話番号

投票の仕方は２通りあります
投票しやすい方をお選びください

２ はがきで投票

１ インターネットで投票

特設ＷＥＢサイト内に
「投票所」があります

投票をお願いします ! !

①～⑤をはがきに記入
し、投函してください


	スライド 1
	スライド 2

